
 
 

 

 

 
  

  

  

  

  
 

 

 

 
 

 

 

На основании постановления Главы администрации Озерского 

городского округа от 10.04.2012 № 1042 «О мерах по охране жизни людей, 

предупреждению чрезвычайных ситуаций и ликвидации их последствий на 

водоемах Озерского городского округа Челябинской области на 2012 год»,        

п р и к а з ы в а ю: 
  

1.Руководителям учреждений общего образования Озерского городского 

округа: 

1.1.Создать до 20 мая 2012 года в образовательных учреждениях уголки 

безопасности на воде. 

1.2.Организовать изучение мер безопасности, поведения, предупреждения 

несчастных случаев и оказания помощи пострадавшим на воде со всеми 

категориями учащихся. 

1.3.Организовать разъяснительную работу с родителями (законными 

представителями) учащихся по мерам безопасности и предупреждению 

несчастных случаев на водных объектах. 

2. Руководителям МБОУ ДОД «ДТДиМ» (Антонова И.Н.), МБСЛШ 

им.Ю.А.Гагарина (Смирнов Д.Г.): 

2.1. Организовать подготовку мест для купания детей в загородных 

оздоровительных лагерях до 09 июня 2012 года. 

2.2. Организовать обучение плаванию детей в загородных 

оздоровительных лагерях. 

2.3. Проводить систематические контрольные проверки по обеспечению 

безопасности детей на пляжах в загородных оздоровительных лагерях. 

3.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника 

отдела общего, специального (коррекционного) и дополнительного образования 

Теплыгину А.Б. 

 

Начальник Управления А.А.Барабас 
 

Михалюк Владислав Борисович, (35130) 65632 
Рассылка: дело, МБОУ, исполнителю 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 ПРИКАЗ 
 

 
       17.04.2012         №   208          

О мерах по охране жизни людей, 

предупреждению чрезвычайных 

ситуаций и ликвидации их 

последствий на водоемах Озерского 

городского округа Челябинской 

области на 2012 год 

 


